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Gya'ogosok KRESZ-vetélkedő/e 

Vakbélgyulladás 
Előrebocsátom, hogy sportrajon-

gó vagyok. Naponta végigböngé-
szem az újságok sportrovatát, és 
ha Szepesinek csak a hangját meg-
hallom a rádióban, máris kiver a 
hideg verejték. Szeretek izgulni. 
Örömmel tölt el. ha valaki nagyob-
bat ugrik, mint amennyi kitelik tő-
le, sőt, még azt is érdeklődéssel ol-
vasom, ha egv-egv kedvenc futbal-
listám lábsérüléséből felépülve új-
ból pályára léo. hogy ismét lerúg-
ható legyen. Mondom, mindez ér-
dekel, meghallgatom, elolvasom, él-
vezem. De nemrégiben olyasmit ol-
vastam az egyik újság sportrovatá-
ban. amit már az én öreg sportra-
jongó lelkem is túlzásnak tart. A 
rövid, de annál izgalmasabb hír azt 
hozta tudomásomra, hogy az ifjú 
úszónö „vakbélműtétre kórházba 

vonult", s hogy ez idő alatt se ma-
radjon el iskolai tanulmányaiban, 
a leánygimnázium igazgatója egy 
jeles tanulót bízott meg azzal, hogy 
•>z ifjú úszónót délutánonként meg-
látogassa. 

Bevallom, első érzésem a hír el-
olvasásakor az irigység volt. Mi-
lyen jó is egy ilyen fiatal úszóle-
ánmak , aki középiskolás lévén, le-
het vagy tizenhat esztendős. Iste-
nem, milyen jó neki! Persze, nem 
az a jó. hogy vakbélgyulladása van 
szegénykének, mert az nem kelle-
mes dolog. De ha már van. legalább 
megtudja az egész ország, hogy 
kórházba vonult, és hogy tanulmá-
nyainak zavartalan folytatásáról is 
történt gondoskodás . . . Más közön-
séges, földi halandó, ha megbeteg-
szik, egyszerűen bemegy a kórház-

ba, bekotródik, ki a fene törődik 
vele. Ám a mi ifjú úszónönk az 
egész ország közvéleménye előtt 
„bevonul" a kórházba. Ezt irigylem 
tőle a legjobban, ezt a „vonulást!" 
El is képzeltem magamnak, hogyan 
is történhetett ez: a tizenhat éves 
Ú6zóleányka, a lelkes csodálok sor-
fala között vonult királynői tartás-
sal, hosszú uszályát két kis edző 
vitte utána, míg előtte két apród-
ruhás jeles tanuló loholt, és hosz-
szú fanfárokon fújta Newton bi-
nomiális tételét . . . De gyönyörű le-
hetett! Ilyen élményben nekem pél-
dául sohasem lehet részem. És so-
hasem fogok országos érdeklődés 
mellett kórházba vonu l n i . . . Miért? 
Mert lassan úszom. Aki öt perc 
alatt úszik kétszáz métert, az job-
ban teszi, ha befogia a száját és 
nem irigvkedik. Inkább vegyen 
úszóleckéket. 

Jók voltak még: Aristoteles, Nagy 
Sándor, Madách Imre. 

Gádor Béla 

Somogyi Károlyné (elvétele 

A Csongrád megyei Közlekedésbiztonsági Tanács va-
sárnap délelőtt rendezte meg Szegeden a Fegyveres Erők 
klubjában a gyalogosok és kerékpárosok közlekedési me-
gyei vetélkedőjét, amelyen tizenegy csoportban intézmé-
nyek es nagvüzemek dolgozói vettek részt. Mintegy 200 
tesztrendszerű kérdésre kellett megadniuk a helyes vá-
laszt. Korábban a megye városaiban zajlottak le sok száz 
résztvevővel az elődöntők, amelyekből több mint harmin-
can jutottak tovább. A gya'ogosok megyei vetélkedőjén az 
első és a második helyezésit nmkóiak, illetve szentesiek 
vívták ki maguknak. Harmadik helyen szerepelt eredmé-
nyével a Szegedi Tervező Vállalat csoportja, amelynek 
tagjai: Rutai Mária, Kiss Emese és Nagy István Sikeres 
szereplésükért egy-egv étkészletet kao'ak. Holtversenyben 
a neavedik-ötödik helyen végzett a DÉLÉp csaoata. Tag-
jai: Szűcs Mátvás, Kránicz György. Kovács János. Va-
lamennyien értékes tárgynyeremónyben részesültek. Ké-
pünkön "a szegediek egy csoportja. 

Párás, 
ködös idő 

Várható időjárás kedd es-
tig: A délkeleti országrész-
ben időnként megnövekvő 
fe'hőzet, elszórtan havazás-
sal. Az északnyugati or-
szágrészben általában kevés 
felhő, valószínűleg havazás 
nélkül. Gyenge, változó irá-
nyú, majd napközben kissé 
megélénkülő délkeleti, ke'eti 
szél. Reggel helyenként köd 
és zúzmaraképződés. Sok fe-
lé párásodás. Várható leg-
magasabb nappali hőmérsék-
let mínusz 1—plusz 3 fok 
között. — Távolabbi kilátá-
sok péntek reggelig: Párás, 
ködös idő, ismétlődő kisebb 
havazásokkal, havas esővel. 
A hőmérséklet eme'ked'k. 
Legalacsonyabb hajnali hő-
mérséklet e'e'nte mínusz 4 
—mínusz 9, később plusz 1— 
mínusz 4 fok között. Legma-
gasabb nappali hőmérséklet 
eleinte mínusz 2—plusz 2, 
később plusz 1—plusz 6 fok 
között. Jelentős mennyiségű 
(legalább 5 milliméter) csa-
padék az ország területének 
60 százalékán várható. 

IPARTELEPÍTÉS 
A szegedi kenderfonógyár 

igazgatója, dr. Kardos János 
a vitavezetője a Textilinari 
Műszaki és Tudományos 
Egyesület Csongrád megyei 
csooortja klubdélutánjának, 
ami ma, kedden délután 3 
órakor kezdődik Szegeden, a 
Technika Háza II. emeleti 13. 
számú termében. A vita té-
mája: munkaerő problémák 
— kitelepítések gazdaságos-
sága. 

SZ áMfTASTECHNIKAI 
TÉLI ISKOLA 

Hétfőn Visegrádon, az EL-
TE üdülőjében megkezdődött 
a számítástudományi szak-
emberek második téli isko-
lája. A szocialista országok 
tudományos akadémiái kö-
zött többoldalú együttműkö-
dés keretében rendezett kon-
ferencián a magvar szakem-
bereken kívül részt vesznek 
Lengyelország, az NDK és a 
Szovjetunió, valamint Fran-
ciaország, az NSZK és az 
USA kutatói is. Január 30-ig 
több mint 30 előadás hang-
zik el a számítógépek operá-
ciós rendszerének elméleti 
kérdéseiről. 

P A T R O N A L A S I ' 

SZERZŐDÉS 

A Szegedi Magas- és Mély-
építő Vállalat Ifjúságért kő-
műves brigádja 1000 társa-
dalmi munkaórát ajánlott 
fel a Móra Ferenc általános 
iskolának. A brigád vállalta, 
hogv kijavítja és lefesti az 
iskola utcai homlokzati fa-
lait. A lapunkhoz eljuttatott 
szerződési okmány szerint az 
iskola igazgatósága köszönet-
tel veszi a felajánlást. A 
munkákra szükség lesz, hi-
szen az iskola 1979-ben ün-
nepli fennállásának centená-
riumát. melyet a jelekből 
ítélhetően ünnepélyesebb 
külsőségek közepette rendez-
hetnek meg. 

TANÁRI 

HANGVERSENY 

A szegedi Liszt Ferenc ze-
neiskola tanári hangversenyt 
rendez ma, kedden este 6 
órai kezdettel a zeneiskola 
Tábor utcai helyiségében. 
Műsoron többek között Bee-
thoven-, Mozart-, Wagner, 
és Poulenc-művek szerepel-
nek. 

Hagy 
különbség 
Mi a különbség a 

„sok" és a „kevés" kö-
zött? 

— Például: egy tégla 
igen kevés a ház fel-
építéséhez, de ha vala-
kinek a fejére esik, 
akkor sok! 

TARHAZAK, 
FELDOLGOZOK 

Bács-Kiskun megyében, 
ahol az utóbbi években sokat 
költöttek a gabonaipar kor-
szerűsítésére, folytatják a 
tárházak, feldolgozók építé-
sét. A megye legnagyobb 
gabonatermő körzetében a 
már elkészült 2000 vagonos 
bajai betonsilón kívül Bács-
almáson újabb 600 vagonos 
tárház épül. Ezzel egyidőben 
Kecskeméten és Kalocsán 
összesen 3325 vagon termény 
befogadására alkalmas to-
ronyraktár készül. A továb-
biakban a megyeszékhelyen 
gabonakombinátot létesíte-
nek. 

Köszönetet mondunk m'ndn-on 
rokonoknak, ha 'átoknak, isme-
réseknek, akik szeretett halot-
tunkat , SZÖTCE JÁNOST utolsó 
út jára elkísértek. A gyászoló 
család. AlKVÓ. Farklrét. 

Mély fá jda lommal tuda'Juk, 
hogy szeretett édesanyánk és 
testvérünk ÖZV. FONTOS SAN-
D O R N f Martonosl Rozália éle-
tének SS. évében folyO hó 22-
én Balatonszárszón csendben el-
hunyt . Ugyanott folyó hó 21-
én órék nyugalomba helyeztük. 
Gvászol ják gyermekei, testvérei, 
unokát és dédunokái . 

Mély fá jda lommal tudat juk , 
hogy a szvetet i férj, édesapa, 
nagyapa. GUT.ICSKA JÁNOS 
eletének 72. évében súlyos be-
tegség titán elhunyt. Temetése 
Jan. 28-án 11 órakor lesz a Bel-
városi temetó ravatalozójából. A 
gyászoló család, Katona J . u. 
67. 13 198 

Mély megrendüléssel tudat juk, 
hogy a szeretett é ieaanya nagv. 
mama és dédmama. TET.VKl 
LÁSZLÓN® Vastag Teréz M W -
nvugdfjas özvegye, éleiének 84. 
évében rövid szenvedés után el-
hunyt . Temetése jan . 28-áh 15 
órakor lesz a Belvárosi temc'fl 
ravatalozójából A g ászaló csa-
tád, Mikszáth K. u. H . U 157 

Gyász-
közlemények 
Fájó szívvel tudat juk, hogv a 

szeretett édesapa, nagvapa, déd-
apa, OLTVÁNYI JÓZSEF életé-
nek 93. évében rövid betegség 
után elhunyt. Temetése Jan. 28-
án 11 órakor lesz az Alsóvárosi 
temetó ká-iolnájából. A gyászoló 
család. Almos köz 4. 13 185 

Mélv fá jda lommal tudat juk , 
hogy a szeretett édesapa, nagy-
apa. testvér, VANYÖ 1«TV/'N 
életének 78. évében rövid szen-
vedés után csendesen elhunyt. 
Szeretett halottunk temetése 
Jan. 28-án 15 órakor lesz az Oj-
szegedi temető ravatalozójából. 
A gyászoló család, Nagyszom-
bati u. 19. 13 194 

Mély fá jda lommal tuda'Juk, 

hogy a forrón szeretett édes-

anya, nagymama, dédmama, 

anyós és rokon, ÖZV. GAIS-

KAUEK JANOSNÉ Pfana Anna 

életének 88. évében jan . 25-én 
hajnalban, rövid szenvedés után 
elhunyt. A gyászmisét érte jan. 
27-én 18 órakor tartjuk a Ró-
kusi templomban. Felej hetetlen 
halottunkat jan. 28-án 14 óra-
kor kisérjük utolsó út jára a 
Belvárosi temetó ú j ravatalozó-
jából . A gyászoló család, Kos-
suth L. sgt. 43. 13 192 

Közöl jük minden kedves ro-
konunkkal és Ismerősünkkel 
hogy szeretett halottunk. ÖZV. 
VASTAG SZILVESZTERNÉ ham-
vasztás utáni búcsúztatása 1976 
j anuár . 30-án 11 órakor lesz a 
Bclvá-osi temető ravatalozójá-
ból. A gyászoló családtagok. 

13 l»o 

Köszönetet mondunk m'ndazon 
rokonoknak. Ismerősöknek, 
szomszédoknak, a Móra Tsz tag-
ságának, akik szeretett halot-
tunk, NÉMETH VINCE temeté-
sén megjelentek, részvétükké 
és vlrága'kkal mély fájdalmun-
kat enyhíteni Igyekeztek. Kő zö-
netet mondunk továbbá a kör-
zeti orvosnőnek és ápolónövé-
reknek. akik élete meg mentésé-
ért fáradoztak. és fájdal-ná* 
enyhíteni Igyekeztek. A gvá-
szolé család. Mihálvielek. 13193 

RÁBA-MOTOROK 

GYÁRTÁSA 

Az ötödik ötéves tervidő-
szakban nagyarányú fejlesz-
tést hajtanak végre a Rába-
motorok gyártásában. Az 
ehhez szükséges egymilliárd 
forintról szóló hitelszerző-
dést hétfőn Győrött, a Ma-
gyar Vagon- és Géogyárban 
ünnepélyes külsőségek között 
írták alá a gvár és a Ma-
gyar Nemzeti Bank vezetői. 
A fejlesztés nyomán 1980_ra 
évi 30 ezerre emelik a mo-
torgyártást. A program vég-
rehajtását még az idén meg-
kezdik, 

DR. MALONYAY DEZSŐ 

AZ OPERETTSZÍNHÁZ 

IGAZGATÓJA 

A fővárosi tanács művelő-
désügyi főosztálya a végre-
hajtó bizottság előzetes hoz-
zájárulásával Szlovák Lász-
lót, a Fővárosi Operettszín-
ház igazgatóját érdemei el-
ismerése mellett február 1-i 
hatállyal nyugállományba 
helyezte. A színház ú j igaz-
gatójává dr. Malonyay De-
zsőt nevezte ki. 

DIXIELAND-EST 
A szegedi Ifjúsági Ház 

pinceklubjában ma, kedden 
este 7 órától a Molnár dixi-
eland és a Bartók Béla mű-
velődési központ dzsessz-
együttese (a volt Hulin 
együttes) szórakoztatja az 
érdeklődőket. 

IDEGENFORGALMI 
SZAKEMBEREK 
MEGBESZÉLÉSE 

Az ország idegenforgalmi 
hivatalai és kirendeltségei 
vezetőinek egyhetes szakmai 
konzultációja kezdődött hét-
főn Győrött. A résztvevők 
az idegenforgalom szervezé-
sének, irányításának idősze-
rű kérdéseit vitatják meg. A 
program során szakmai ta-
nulmányutat is tesznek Vas 
és Zala megyékben, ahol ide-
genforgalmi létesítményeket 
tekintenek meg. 

SCHIFF ANDRÁS 
ZONGORAESTJE 

A Filharmónia mesterbér-
leti sorozatában Schiff And-
rás zongoraestjét rendezik 
meg holnap, szerdán este 8 
órai kezdettel Újszegeden, a 
Biológiai Központ előadóter-
mében. A műsoron Bach, 
Schumann, Chopin és Bartók 
művei szerepelnek. 
BANYAGÉPESlTÉS 

A munkakörülmények ja-
vítására, gépesítésére ebben 
az évben 140 mill ió forintot 
költ a Tatabányai Szénbá-
nyák. A vállalat vezetői ar-
ra törekednek, hogy a régi, 
már kimerülőben levő bá-
nyákban is megfelelő szerve-
zettséggel, korszerű körül-
mények között dolgozhassa-
nak a bányászok. Az új be-
rendezések üzembehelyezésé-
vel a legnehezebb fizikai 
munkákat könnyítik és nö-
velik a biztonságot is. 
BALESET 

Személvgépkocsival nem 
idott elsőbbséget Szegeden, a 
Bakay Nándor és a Boros 
Tózsef utca kereszteződésé-
ben Méhes Gábor, Békés, 
Veres E. utca 30. szám alatti 
lakos. Összeütközött a segéd-
motorkerékpáron haladó Bán 
István, Szeged, Tarján 419. 
szám alatti lakossal, aki sé-
rüléseket és anyagi kárt 
szenvedett 

Szövetkezeti fiatalok 
szava tó versenye 

A Fogyasztási Szövetkeze-
tek Országos Tanácsa, az 
Ipari Szövetkezetek Orszá-
gos Tanácsa és a KISZ Köz-
ponti Bizottsága az ifjúsági 
szövetség közeledő IX . 
kongresszusa tiszte'etére 
meghirdette a Szövetkezeti 
Fiatalok I I . Országos Sza-
valóversenyét. Az alapfokú 
versenyeken 60—70 fiatal 
vett részt, közülük 36 ver-
senyző jutott a megyei dön-
tőbe, amelyet vasárnap 
rendeztek meg a miháiyle-
leki művelődési otthonban. 

A megyei vetélkedőről a 
február 14—15-én Szegeden, 
a Bartók Béla Művelődési 
Központban tartandó terüle-
ti döntőre 12 fiatal jutott. 
Az első három helyezést 
Gőg János (Csongrád), Tóth 
Tibor (Makó) és Bimbó La-
jos (Szeged) nyerte. A terü-
leti döntőn még Pozsár Fe-
renc, Helbert Mária, Né-
meth Mónika, Bordán Zsu-
zsanna, Kiss Irén, Eck Éva, 
Zsoldos Erzsébet. Szaoclcsi 
Magdolna és Balogh Erzsé-
bet versenyez. 

Metferszakmunkás-
továbbképzés 

A kohó- és gépipari mi-
niszter rendeletet adott ki a 

mesterszakmunkás-tovább-
képzésről szóló korábbi kor-
mányhatározat és munka-
ügyi minisztériumi rendelet 
végrehajtásáról. A rendelet 
a kohó- és gépipari ágaza-
tok állami vállalataira, 
egyéb állami gazdálkodó 
szerveire, egyesüléseire, szö-
vetkezeteire, valamint a más 
ágazatokhoz tartozó kohá-
szati és gépipari munkakö-
rökben dolgozókra terjed ki. 

A minisztérium az elmúlt 
hónapokban mintegy 40 
vállalatnál végzett széles 
körű felmérést, hogy mely 
szakmákban szervezzék meg 
a következő években a leg-
jobb szakmunkások részé-

re a mesterszakmunkás-to-
vábbképzést. A most kiadott 
rendelet szerint az idén öt 
szakmában, a hengerész és 
forrasztár, az öntő, a gépi 
forgácsoló, a gépszerelő és 
az elektronikai műszerésa 
szakmákban indítanak to-
vábbképző tanfolyamokat. 
Később a szakmák, köre to-
vább bővül, 1977-ben már 
többek között a hegesztők 
és kovácsok, 1978-ban az or-
vosi-számítástechnikai és 
irodagép-műszerészek, 1979-
ben pedig az összes kohó-
és gépipari szakmákban dol-
gozó szakmunkások részére 
megszervezik a továbbkép-
zést. 

Az első tanfolyamok szep-
temberben kezdődnek meg. 

Ajándék 

— Ns, mutasd meg szépen, mit hoztál apucikának! 

Cukorgyártási rekord 
Vasárnap az idei cukor-

gyártási idény utolsó hétvé-
gi műszakját tartották Szol-
nokon, az ország legnagyobb 
cukorgyárában. E hét köze-
pén ugyanis befejeződik a 
hosszúra nyúlt feldolgozási 
szezon. A szolnoki nagy-
üzem ezúttal a „leg"-ek 

idényét zárja. Tavaly min-
den eddiginél korábban, 
augusztus 28-án kezdték 
meg a szezont, és a legké-
sőbben. 155 napos folyama-
tos termelés után zárja. Aa 
üzem 62 éves történetében 
a legtöbb cukorrépát —• 
58 000—60 000 vagon — dol-
gozza fel. 
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